АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2022 № 2805

Об утверждении положения и состава комиссии по определению лучших
предприятий, организаций и учреждений, их работников и отдельных

граждан города Владимира

В  соответствии  с  Решением  Совета  народных  депутатов от 29.06.2022
№ 88 «О внесении изменений в Положение о присвоении организациям имён
государственных  и  общественных  деятелей,  выдающихся  людей
муниципального  образования  город  Владимир»,  пунктом  2.9  постановления
администрации  города  Владимира  от 04.07.2011 №  1275 «О  Доске  почета
города Владимира и признании утратившими силу некоторых постановления
главы города Владимира от 09.09.2010 № 3195» постановляю:

1.  Утвердить  Положение  о  комиссии  по  определению  лучших
предприятий, организаций и учреждений, их работников и отдельных граждан
города Владимира согласно приложению 1.

2.  Утвердить  состав  комиссии  по  определению  лучших  предприятий,
организаций  и  учреждений,  их  работников  и  отдельных  граждан  города
Владимира согласно приложению 2.

2.  Опубликовать данное постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления города Владимира.

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации города Норихина Д.В.

И.о. главы города А.А. Максимов

2

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
города Владимира
от 04.07.2022 № 2805

Положение
о комиссии по определению лучших предприятий, организаций и

учреждений, их работников и отдельных граждан города Владимира

1. Общие положения

1.1.  Комиссия  по  определению  лучших  предприятий,  организаций  и
учреждений, их работников и отдельных граждан города Владимира (далее -
Комиссия) создается в целях:

-  рассмотрения  ходатайств  о  занесении  на  Доску  почета  города
Владимира  лучших  коллективов  предприятий,  организаций,  учреждений,  их
работников и отдельных граждан города Владимира;

-  рассмотрения предложений о присвоении муниципальным унитарным
предприятиям  и  муниципальным  учреждениям  (далее  -  организации)  имен
государственных  и  общественных  деятелей,  выдающихся  людей
муниципального образования город Владимир (далее - имя).

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством
Российской  Федерации,  нормативными  правовыми  актами  Владимирской
области  и  муниципального  образования  город  Владимир,  Решением  Совета
народных  депутатов  от  26.04.2018  №  47 «О  Положении  о  присвоении
организациям имен государственных и общественных деятелей,  выдающихся
людей  муниципального  образования  город  Владимир»,   постановлением
администрации  города  Владимира  от 04.07.2011 №  1275 «О  Доске  почета
города Владимира и признании утратившим силу постановления главы города
Владимира от 09.09.2010 № 3195», настоящим Положением.

2. Структура и состав Комиссии

2.1.  Комиссия  формируется  в  составе  председателя  Комиссии,
заместителей председателя Комиссии, секретаря Комиссии (без права голоса)  и
членов Комиссии.

2.2. Комиссию  возглавляет  председатель,  в  отсутствие  председателя
комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя Комиссии.

2.3. Председатель Комиссии:
- осуществляет общее руководство работой Комиссии;
- определяет дату, время и место проведения заседания Комиссии;
- утверждает повестку дня и председательствует на заседаниях Комиссии;

3

- подписывает  протоколы заседаний Комиссии.
2.4. Секретарь Комиссии:
-  осуществляет  прием  и  регистрацию  документов,  поступающих  на

рассмотрение Комиссии;
-  информирует членов  Комиссии  о  времени,  месте,  дате  проведения

очередного заседания;
-ведет, оформляет и подписывает протокол заседания Комиссии.

3. Порядок работы Комиссии по вопросам занесения на Доску почета
города Владимира лучших коллективов предприятий, организаций,
учреждений, их работников и отдельных граждан города Владимира

3.1.  Заседания  Комиссии  по  вопросам  занесения  на  Доску  почета
проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год, и считаются
правомочными, если на них присутствует более половины членов комиссии.

3.2.  Решение  Комиссии  принимается  на  ее  заседании  простым
большинством  голосов  от  числа  членов  Комиссии,  присутствующих  на
заседании,  и  оформляется  протоколом.  При  равенстве  голосов  голос
председателя Комиссии является решающим.

3.3. На основании протокола принимается постановление администрации
города  Владимира  о  занесении  на  Доску  почета  города  Владимира  лучших
коллективов  предприятий,  организаций,  учреждений,  их  работников  и
отдельных граждан города Владимира.

4.  Порядок работы Комиссии по вопросам присвоения
организациям имен

4.1.  Заседания  Комиссии  по  вопросам  присвоения  организациям  имен
проводятся  по  мере  поступления  в  Комиссию  предложений  о  присвоении
организации имени.

4.2.  Предложение  о  присвоении организации имени рассматривается  и
обсуждается Комиссией с  участием инициаторов не более чем в 3-месячный
срок с даты его регистрации.

4.3.  Решение  Комиссии  принимается  на  ее  заседании  простым
большинством  голосов  от  числа  членов  Комиссии,  присутствующих  на
заседании,  и  оформляется  протоколом.  При  равенстве  голосов  голос
председателя Комиссии является решающим.

4.4.  По  результатам  рассмотрения  предложений  Комиссия  правомочна
поддержать предложение и рекомендовать Совету народных депутатов города
Владимира принять положительное решение по предложению или отклонить
предложение, мотивировав свое решение.

4.5.  В  случае  принятия  Комиссией  положительного  решения
уполномоченное структурное подразделение администрации города в течение
30 рабочих дней готовит проект решения Совета народных депутатов города

4

Владимира,  который  вносится  на  его  рассмотрение  главой  города  в
соответствии с Регламентом Совета народных депутатов города Владимира.

К  проекту  решения  прилагается  предложение,  указанное  в  пункте  2.6
Положения о присвоении организациям имен государственных и общественных
деятелей,  выдающихся  людей муниципального  образования  город Владимир,
утвержденного  решением  Совета  народных  депутатов  города  Владимира
от 26.04.2018 № 47, протокол заседания Комиссии.

4.6.  В  случае  принятия  Комиссией  отрицательного  решения
уполномоченное структурное подразделение администрации города в течение 7
рабочих дней готовит мотивированный ответ и направляет его инициатору по
почте, если в предложении не указан иной вид связи.

5

                                     Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
города Владимира
от 04.07.2022 № 2805

СОСТАВ
комиссии по определению лучших предприятий, организаций

и учреждений, их работников и отдельных граждан
города Владимира

Гарев Владимир
Александрович

- первый  заместитель  главы  администрации
города, председатель комиссии;

Норихин Дмитрий
Владимирович

- заместитель  главы  администрации  города,
заместитель председателя комиссии;

Сысуев Сергей
Александрович

- заместитель  главы  администрации  города,
начальник  управления  архитектуры  и
строительства администрации  города
Владимира, заместитель председателя комиссии;

Артемьева Светлана
Александровна

- главный  специалист  отдела  организационной
работы  управления  организационной  работы  и
муниципальной  службы  администрации  города
Владимира, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Аванесова Милана
Рудольфовна

- начальник  экспертно-правового  отдела
правового  управления  администрации  города
Владимира;

Акимов  Александр
Константинович

- председатель  Совета  старейшин  города
Владимира (по согласованию);

Аручиди Антон
Дмитриевич

- начальник  управления  экономики,  инвестиций,
развития  предпринимательства,
потребительского рынка и услуг администрации
города Владимира;

Гуськова  Елена
Сергеевна

- вице-президент  межрегиональной  молодежной
общественной  организации  «Дом  Мира»  (по
согласованию);

Карпилович Александр
Арнольдович

- начальник  управления  по  связям  с
общественностью и СМИ администрации города
Владимира;

Коршунова Ольга  - директор  муниципального  казенного

6

Павловна учреждения  «Управление  наружной  рекламы и
информации города Владимира»;

Лавров Федор Никитович - председатель  Общественной  палаты  города
Владимира (по согласованию);

Момот Ирина
Александровна

- руководитель  аппарата  Совета  народных
депутатов города Владимира (по согласованию);

Пышонина Лариса
Васильевна

- заместитель  председателя  Совета  народных
депутатов города Владимира (по согласованию);

Сергеев Максим
Викторович

- заместитель  начальника  управления
организационной  работы  и  муниципальной
службы администрации города Владимира;

Фабриков  Максим
Сергеевич

- член  Общественной  палаты  города  Владимира
(по согласованию).

	2. Структура и состав Комиссии